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Marreveshje Bashkepunimi

Ndiirmjet:

Universitetit Marin Barleti

dhe

Universiteti Ismail Qemali

duke mbajtur parasysh se:

• institucionet e Arsimit te Larte jane qendra kryesore te kiirkimit shkencor kombetar dhe

iishtii detyrii e tyre te piirpunojnii e te percojne nii miinyrii krijuese njohuritii shkencore;

iishtii nii in teres tii IAL-ve tii vendosin njii raport tii qiindrueshiim bashkiipunimi e

shkiimbimi akademik, shkencor e kulturor;

• dy universitetet synojnii shkiimbimin e dijeve dhe rinovimin e njohurive tii perbashketa

piirmes leksioneve te hapura, seminareve, trajnimit nii laborator dhe praktikaue;

• ato synojnii ngritjen dhe zhvillimin e njii sistemi tii perbashket kooperimi qii do tii
promovojii specialistii tii mirefillte,

polet bien dakord tii bashkepunojne, per krijimin e njii bashkiipunimi afatgjatii ne kuadiir te

miisimdhiinies; kerkimit shkencor; qytetit inteligjent; industrive kreatiue; ekonomia e dijes; e

ardhmja digjitale; turizmi dhe industrite nderlidhur; zinxhiri i vleriis ushqimore; zhvillimi i
qiindrueshiim, i integruar dhe gjithiipiirfshiriis; shteti i te drejtes dhe zbatimi ligjit; sporti,

shendeti dhe edukimi etj.
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Nenit
Qellimi dhe Objekti

1. Objekti i kesaj marreveshje eshte bashkepunimi dhe mbeshtetja reciproke midis paleve
ne fushat si vijon:

a. Transferimi i dijes dhe teknologjise permes programeve te perbashketa dhe aktiviteteve
kerkimore te aplikuara;

b. Shkernbim te stafit akademik, personelit teknik dhe studentesh;

c. Aplikim te perbashket ne projekte dhe programe te perbashketa lokale dhe

nderkombetare;

d. Praktika mesimore ne kuader te procesit akademik dhe specializimeve;

e. Organizim aktivitetesh dhe eventesh, konferencash e tryezash te perbashketa per

shkembim idesh, por dhe sensibilizimin publik rreth temave me interes te perbashket:

f. Organizim te seminareve, konferencave, publikimeve dhe aktivitete te ndryshme

shkencore;

g. Perdorim te ambienteve respektivisht per praktika, laboratore, seminare, konferenca etj;

h. Promovim te paleve ne kuader te aktiviteteve te secilit partner.

Neni2
Kohezgjatja e marreveshjes

1. Kjo marreveshje hyn ne fuqi ne momentin e nenshkrimit nga perfaqesuesit e te dyja

paleve dhe mbetet ne fuqi per 2 (dy) vjet nga data e nenshkrimit,

2. Me perfundimin e afatit, nese asnjera nga palet nuk shpreh vullnetin per t'i dhene fund,

kjo marreveshje rinovohet per nje afat tjeter 2 (dy) vjecar.

Neni g
Informacion mbi palet

1. Universiteti MARIN BARLETI (ne vijim Marin Barleti) eshte nje universitet jo publik, i

cili rider vite ka promovuar nje nivel te larte edukimi, duke synuar te zhvilloje prirjet e cdo

studenti, me objektivin e krijimit te eksperteve me te mire, te afte per te konkurruar ne tregun

nderkombetar, Misioni i Universitetit eshte krijimi i nje institucioni akademik elitar, bazuar ne

praktikat e vlerat me te mira nderkombetare, me programe shume disiplinore te vene ne jete nga

akademiket me te mire shqiptare.
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2. Universiteti "Ismail Qemali" Vlore u hap ne 10 Tetor 1994 me Vendim te Keshillit te

Ministrave, nr. 105, date 28.02.1994. Fillimisht mesimi filloi si Universiteti Teknologjik i Vlores

"Ismail Qemali", me tri fakultete - Fakulteti i Tregtise, Fakulteti i Inxhinierise Detare dhe

Fakulteti i Infermierise, Gjate periudhes zo-vjecare te ekzistences se vet, Universiteti Ismail

Qemali i Vlores ka bere perpjekje serioze e te vazhdueshme per rritjen e nivelit te mesimdhenies

dhe te veprimtarise kerkimore shkencore. Universiteti i Vlores nurneron 17 departamente me

mbi 10.000 (dhjete mije) studente ne tre nivelet e studimit. Deri tani jane diplomuar mbi 4000

students.

Neni4

Te drejtat dhe detyrimet e partnereve

1. Unioersiteti Marin Barleti:

a. Marin Barleti angazhohet ne ofrim in e mjediseve per trajnime, uorkshope, forume,

konferenca kornbetare, konsultime, fushata informimi, promovimi e ndergjegjesimi

etj;

b. Marin Barleti angazhohet, ne bashkepunim me partnerin, per te ndermarre te gjitha

nismat dhe hapat e nevojshern organizative per programimin e cdo aktiviteti e nisme

te rene dakord midis paleve ne zbatim te objektit te kesaj marreveshje.

c. Marin Barleti angazhohet te mbeshtese dhe t'i ofrojne kontribut Universitetit "Ismail

Qemali", me kerkesen e tij, duke vene ne dispozicion specialistet e tij me te mire;

d. Personi i kontaktit do te jete: Znj. Esmeralda Hasani.

2. Universiteti Ismail Qemali:

a. Universiteti "Ismail Qemali" angazohet ne ofrim in e mjediseve te nevojshme per

realizimin e laboratoreve, praktikave dhe specializimin e studenteve te Marin Barletit;

b. Universiteti "Ismail Qemali" angazhohet ne bashkepunimin dhe pjesernarrjen ne

trajnime, uorkshope, forume, konferenca kornbetare, konsultime, fushata informimi,

promovimi e ndergjegjesimi etj;

c. Universiteti "Ismail Qemali" angazhohet, ne bashkepunim me partnerin, per te

nderrnarre te gjitha nismat dhe hapat e nevojshem organizative per programimin e

cdo aktiviteti e nisme te rene dakord midis paleve ne zbatim te objektit te kesaj

marreveshje;

d. Universiteti "Ismail Qemali" angazhohet te mbeshtese dhe t'i ofrojne kontribut Marin

Barleti, me kerkesen e tij.
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e. Personi i kontaktit do te jete: ZjZnj _

3. Palet bashkarisht bien dakort si vijon:

a. te organizojne takime periodike, te pakten 1(nje) here ne vito

Neni5

Dispozita te fimdit

1. Kjo marreveshje mund te ndryshohet ne baze te konsensusit ndermjet paleve
nenshkruese, te shprehur ne nje dokument te shkruar.

2. Mosrespektimi i detyrimeve qe rrjedhin nga kjo marreveshje bashkepunimi, nga njeri
prej partnereve, con detyrimisht ne prishjen e saj.

3· Kjo marreveshje permban 4 (kater) faqe dhe hartohet ne gjuhen shqipen ne 4 (kater)

kopje origjinale me te njejten vlere nder te cilat 2 (dy) i mban Marin Barleti dhe 2 (dy)
Universiteti "Ismail Qemali".

Duke marre parasysh percaktimet e mesiperme palet rane dakord:
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Rektori

Prof
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